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KUVENDI

I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË

Numër 210/16-20
E ENJTE 
27 dhjetor 2018 



	

	Ora 10:00, Salla "Boris Trajkovski"

MBLEDHJA NR. 41 E KOMISIONIT PËR FINANCIM DHE BUXHET 

Rendi i ditës:  
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 1. Propozim-ligj për prokurime publike - leximi II;   

	

	2. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për tatimin mbi fitim, me procedurë të shkurtuar - leximi II; 

	

	3. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për marrjen e shoqatave aksionare, me procedurë të shkurtuar - leximi II. 

	

	

	Ora 10:00, Salla 6
MBLEDHJA NR. 35 E KOMISIONIT PËR PUNË DHE POLITIKË SOCIALE 

Rendi i ditës:  

	

	1. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim të detyrueshëm pensional me financim kapital - leximi II; 

	

	2. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim pensional dhe invalidor - leximi II.    

	

	

	Ora 10:00, Salla 4

MBLEDHJA NR. 24 E KOMISIONIT PËR ARSIM, SHKENCË DHE SPORT 

Rendi i ditës: 

	

	1. Propozim-ligj për plotësimin e Ligjit për standardin e nxënësve - leximi II.  

	



	

	Ora 10:30, Salla 6 

MBLEDHJA NR. 56 E KOMISIONIT PËR SISTEM POLITIK DHE MARRËDHËNIE NDËRMJET BASHKËSIVE

Rendi i ditës: 

	

	1. Propozim-ligj për parandalimin e korrupsionit dhe konfliktit të interesave, me procedurë të shkurtuar - leximi II; 

I parashtruar nga: Aneta Simeska Dimoska, Sashko Kostov, Sonja Mirakovska, Snezhana Kaleska Vançeva, Pançe Ivanov, Jagoda Shahpaska, Artan Grubi, Ejup Alimi, Rexhail Ismaili, Mileva Gjorgieva, Beti Rabaxhievska Naumovska, Ilija Nikollovski, Lidija Tasevska, Ivana Tufegxhiq, Goran Misovski, Meri Llazarova, Zhaklina Llazarevska, Aleksandar Kiracovski, Vesel Memedi; 

	

	2. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Kodit penal, me procedurë të shkurtuar - leximi II; 

I parashtruar nga: Artan Grubi, Snezhana Kaleska Vançeva, Sonja Mirakovska, Lidija Tasevska, Vesel Memedi; 

	

	3. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për rroga të gjykatësve, me procedurë të shkurtuar - leximi II; 

I parashtruar nga: Sonja Mirakovska, Lidija Tasevska, Artan Grubi, Aneta Simeska Dimoska, Dalibor Bogdanovski, Goran Milevski, Meri Llazarova, Betiane Kitev;

	

	4. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për shërbim gjyqësor, me procedurë të shkurtuar - leximi II; 

I parashtruar nga: Snezhana Kaleska Vançeva, Sonja Mirakovska, Ivana Tufegxhiq, Lidija Tasevska, Artan Grubi, Aneta Simeska Dimoska, Aleksandar Kiracovski, Dalibor Bogdanovski, Goran Milevski, Meri Llazarova, Betiane Kitev.

	


	

	Ora 11:00, Salla "Maqedonia"

SEANCA NR. 72 E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË 

Rendi i ditës:  

	

	1. Shtrim i pyetjeve të deputetëve. 

	

	

	Ora 12:00, Salla 4

MBLEDHJA NR. 118 E KOMISIONIT JURIDIK LIGJVËNËS 

(e filluar më 26.12.2018) (vazhdim i parë)

Rendi i ditës:  

	

	...

	

	3. Propozim-ligj për parandalimin e korrupsionit dhe konfliktit të interesave, me procedurë të shkurtuar; 

I parashtruar nga: Aneta Simeska Dimoska, Sashko Kostov, Sonja Mirakovska, Snezhana Kaleska Vançeva, Pançe Ivanov, Jagoda Shahpaska, Artan Grubi, Ejup Alimi, Rexhail Ismaili, Mileva Gjorgieva, Beti Rabaxhievska Naumovska, Ilija Nikollovski, Lidija Tasevska, Ivana Tufegxhiq, Goran Misovski, Meri Llazarova, Zhaklina Llazarevska, Aleksandar Kiracovski, Vesel Memedi; 

	

	4. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Kodit penal, me procedurë të shkurtuar; 

I parashtruar nga: Artan Grubi, Snezhana Kaleska Vançeva, Sonja Mirakovska, Lidija Tasevska, Vesel Memedi; 

	

	... 

	

	6. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për ndërmarrje publike, me procedurë të shkurtuar,

I parashtruar nga: Aleksandar Kiracovski, Rexhail Ismaili, Bllagojçe Tërpevski, Jusuf Hasani.  

	

	7. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për rroga të gjykatësve, me procedurë të shkurtuar - leximi II,

I parashtruar nga: Sonja Mirakovska, Lidija Tasevska, Artan Grubi, Aneta Simeska Dimoska, Dalibor Bogdanovski, Goran Milevski, Meri Llazarova, Betiane Kitev; 

	

	8. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për shërbim gjyqësor, me procedurë të shkurtuar,

I parashtruar nga: Snezhana Kaleska Vançeva, Sonja Mirakovska, Ivana Tufegxhiq, Lidija Tasevska, Artan Grubi, Aneta Simeska Dimoska, Aleksandar Kiracovski, Dalibor Bogdanovski, Goran Milevski, Meri Llazarova, Betiane Kitev;  

	


	

	Ora 12:15, Salla 4

MBLEDHJA NR. 119 E KOMISIONIT JURIDIK LIGJVËNËS 

Rendi i ditës: 

	

	1. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për tatimin mbi fitim, me procedurë të shkurtuar; 

	

	2. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për marrjen e shoqatave aksionare, me procedurë të shkurtuar. 

	


                          Përgatiti: Katerina Georgievska, Olivera Cvetkovska-Janushevska       
                          Përktheu: Blerim Muhagjeri 

                          Lekturoi: Femi Zulfiu

          Krahasoi: Teuta Jonuzi

_________________________________________________________________________
Seksioni për informim publik dhe marrëdhënie me publikun
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